

Handläggare
Katina Staf
Telefon: 08-508 29 192

Till
Valnämnden

Förtidsröstningslokaler vid Europaparlamentsvalet 2019

Kansliets förslag till beslut

Valnämnden godkänner förslaget till röstningslokaler och öppettider enligt bifogade förteckningar,

Valnämnden uppdrar åt kanslichefen att göra de förändringar som krävs med anledning av oförutsedda händelser.

Bakgrund

Sedan 2006 har kommunerna ansvaret för att genomföra förtidsröstningen. Detta har under åren gett oss kunskap om vilka lokaler som fungerar väl och bör återanvändas. Då Stockholm växer behövs dock justeringar löpande göras för att fortsätta kunna erbjuda stockholmarna, besökare och de som arbetar i staden goda möjligheter att kunna rösta i val.

Under hösten 2018 inleddes arbetet med att identifiera vilka lokaler som skulle kunna fungera som röstningslokaler under förtidsröstningen inför Europaparlamentsvalet 2019.

I allmänna valet 2018 var det 66 lokaler som nyttjades och 301 577 personer röstade i någon av dessa lokaler.

Ärendet

Förtidsröstningen inför Europaparlamentsvalet 2019 pågår mellan 8 maj fram till och med valdagen 26 maj.

Kansliet har vid val av lokaler haft som utgångspunkt att de ska ha en god geografisk spridning och generösa öppettider för att på så sätt kunna erbjuda väljaren goda möjligheter att rösta. Samtliga lokaler ska enligt vallagen ha god tillgänglighet.

sedan dess utgjort stommen för de förtidsröstningslokaler som nyttjas vid val. Så kommer det även att vara 2019.

I valet 2019 föreslås 66 lokaler att nyttjas som röstningslokaler. Detta innebär att lika många platser kommer att finnas jämfört med 2018. Dock har några justeringar av lokaler skett till följd av renoveringar och fastighetsägare som sagt nej.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av valnämndens kansli.

Kansliets synpunkter och förslag

Förslaget som läggs fram innehåller en blandning av lokaler. Som tidigare nämnts utgörs basen av stadsbiblioteken.

Biblioteken är till antalet 35 stycken, övriga kommunala lokaler så som medborgarkontor, idrottsanläggningar, museum och kulturhus är till antalet 12. Kansliet lägger även förslag på att fortsätta vara i gallerior och de uppgår till 4 stycken. Att kunna vara på större arbetsplatser med foajéer som kan inrymma förtidsröstningen är även ett tillskott som vi arbetat vidare med, den typen av lokaler uppgår till 6 stycken. Kansliet lägger även förslag på att vi ska vara på några statliga- och landstingsverksamheter. Dessa är till antalet 6 stycken. Även 3 föreningslokaler kommer att användas.

Detta ger ett antal om totalt 66 lokaler, vilket gör att en god geografisk spridning och generösa öppettider kan tillgodoses.

Som utgångspunkt har kansliet arbetat utifrån att vara i samma lokaler som vid valen 2018. Dock har några justeringar krävts. Under hela 2019 renoveras Kulturhuset Stadsteatern vilket gjort vår närvaro där omöjlig. Kansliet undersöker möjligheten att på/i anslutning till Sergels torg ställa upp en paviljong/barack. Sveriges kommuner och landsting som var ett tillskott 2018 renoveras den med, ersättningslokal blir Stadsmuseet som åter öppnar sin verksamhet i april. Eastmaninstitutet upplevde för stor inverkan på verksamheten och har tackat nej. En nyhet är att vi åter kommer vara på Centralstationen, i den stora Centralhallen. Som följd kommer Cityterminalen att utgå. Ett helt nytt tillägg är att vi kommer vara på Östermalms föreningsråd, detta för att minska belastningen på Östermalms bibliotek.

Totalt sett kommer förtidsröstning att erbjudas under cirka 7 300 timmar.

Under valsöndagen planeras det finnas 7 förtidsröstningslokaler öppna, av dessa finns en på varje malm, en var i östra respektive västra söderort, en i Järva samt en i västerort.

Förändringar från 2018 samt röstningslokaler öppna på valsöndagen per stadsdelsnämnd:

Stadsdelsnämnd	Ny lokal	Avvecklade lokal	Öppet valdagen
Rinkeby-Kista	-	-	Kista bibliotek
Spånga-Tensta	-	-	-
Hässelby-Vällingby	-	-	Vällingby bibliotek
Bromma	-	-	-
Kungsholmen	-	-	-
Norrmalm	Centralstationen, Sergels torg	Cityterminalen, Eastmaninstitutet, Kulturhuset	Centralstationen
Östermalm	Östermalms föreningsråd	-	Östermalms bibliotek
Södermalm	Stadsmuseet	Sveriges kommuner och landsting(SKL)	Eriksdalsbadet
Enskede-Årsta- Vantör	-	-	-
Skarpnäck	-	-	-
Farsta	-	-	Farsta bibliotek
Älvsjö	-	-	-
Hägersten- Liljeholmen	-	-	-
Skärholmen	-	-	Skärholmens bibliotek

Bilagor

1. Öppettider EP-valet 2019(dukas på mötet).